[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 28 мая 2024 года N 49
О реализации  мероприятий  АО «Водоканал» по концессионному соглашению в отношении объектов водоснабжения  Палехского муниципального района Ивановской области
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Совета Палехского муниципального района  от 28.04.2006 г.   № 56 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Палехского муниципального района», статьей 8 Устава Палехского муниципального района,   Совет Палехского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию о реализации мероприятий  АО «Водоканал» по концессионному соглашению в отношении объектов водоснабжения  Палехского муниципального района Ивановской области (приложения 1).
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия
Председатель Совета Палехского

муниципального района                                                        Д.В.Титов

Приложение

к решению Совета Палехского

муниципального района

от 28.05.2024 г. № 49
Информация  о ходе  реализации  мероприятий  АО «Водоканал» по концессионному соглашению в отношении объектов водоснабжения  Палехского муниципального района Ивановской области
      6 декабря 2023 года  между администрацией Палехского муниципального района, АО «Водоканал» и Правительством Ивановской области было заключено концессионное соглашение  на объекты водоснабжения Палехского муниципального района. Передача имущества  состоялась  12 декабря 2023.

        В соответствии с заключенным Соглашением Концессионер обязуется за свой счет создать и реконструировать (модернизировать) имущество, право собственности на которое принадлежит Концеденту, и осуществлять деятельность по водоснабжению на территории Палехского муниципального района Ивановской области.
Так  в 2023 году  было запланировано мероприятие по  модернизации  24 скважин, расположенных на территории Палехского муниципального района (узлы учета) на общую сумму 1 650 073,44 руб.

 Однако, в виду поздних сроком заключения соглашения и передачи имущества работы  по  установке узлов учета были перенесены на 2024 год.

05 апреля 2024 был подписан акт приема передачи имущества   по установке приборов учета на 24 скважинах на общую сумму 564 516,77 руб.

Так же в  2024 году запланированы еще  мероприятия на общую сумму 36 605 337,91 руб.:

-  строительство двух скважин в с. Майдаково,

- установка водоподготовки на 10 скважинах,

-установка  устройства ограждений на 31 скважине

-реконструкция  3 водопроводных колодцев на водопроводных сетях п. Палех.